[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНА
Постановлением
администрации города
от ____________ №

Типовая форма
договора купли-продажи земельного участка, приобретаемого на торгах в форме аукциона

г. Пермь                                                                           "____" _____________ г.

Департамент земельных отношений администрации города Перми, именуемый в дальнейшем Продавец, в лице _____________________________, действующего на основании ____________________________________, с одной стороны и ________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Покупатель, в лице _____________________________________, действующего(ей) на основании протокола о результатах аукциона от ______           №  ______    , с другой стороны заключили настоящий договор о следующем:
I. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю земельный участок площадью _____ кв. м с кадастровым номером 59:01:___________________ за счет земель населенных пунктов, расположенный по адресу: г. Пермь, ______________________ (далее - земельный участок), предназначенный ________________, а Покупатель обязуется принять и оплатить указанное имущество.
II. Стоимость сделки и порядок оплаты
  2.1. Цена земельного участка составляет __________________________ руб.
                                                 (сумма цифрами и прописью)
2.2. Покупатель перечисляет на счет Продавца денежные средства, определенные в пункте 2.1 настоящего договора, в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего договора;
2.3. Сумма задатка, внесенная покупателем для участия в аукционе, засчитывается в оплату приобретаемого земельного участка.
III. Обязанности сторон
3.1. Продавец обязуется передать земельный участок свободным от любых прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец знал или должен был знать по акту приема – передачи земельного участка.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. оплатить стоимость земельного участка в соответствии с требованиями, содержащимися в пунктах 2.1, 2.2 настоящего договора;
3.2.2. принять земельный участок в собственность по акту приема-передачи;
3.2.3. за свой счет зарегистрировать переход права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
3.2.4. производить мероприятия в целях охраны земельного участка, в том числе по сохранению почв и их плодородия по защите земель от негативных (вредных) воздействий, в результате которых происходит загрязнение, истощение, деградация, порча, уничтожение земельного участка и почв, по ликвидации загрязнения земельного участка.
IV. Право собственности на земельный участок
4.1. Право собственности на земельный участок у Покупателя возникает после полной оплаты цены, указанной в пункте 2.1 договора, и регистрации перехода права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
4.2. Земельный участок считается переданным Покупателю со дня подписания Сторонами акта приема-передачи.
V. Срок действия договора
Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору.
VI. Ответственность сторон
Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством.
VII. Заключительные положения
7.1. Споры и разногласия Сторон по настоящему договору разрешаются в установленном законом порядке.
7.2. Все уведомления и сообщения направляются сторонами в письменной форме.
7.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
7.4. Настоящий договор подписан в ______ экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Подписанные договоры и приложения к ним хранятся по одному экземпляру у Продавца, Покупателя и в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
Неотъемлемой частью настоящего договора являются:
акт приема-передачи земельного участка;
расчет цены земельного участка;
выписка из государственного кадастра недвижимости о земельном участке.
 Оплата  за земельный участок в сумме, указанной в пункте 2.1 настоящего договора,     произведена     полностью.      Реквизиты      документа(ов), подтверждающего(их)     перечисление     денежных     средств    Продавцу
_____________________________________________________________.
 (наименование, дата, номер)

Продавец: 										Покупатель:
Департамент земельных отношений
администрации города Перми
614000, г. Пермь, ул. Сибирская, 15

________________________ 				      _______________________
    М.П.										М.П.